
DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/2022

EXPEDIENTE Nº 16108-0003929-7

Objeto: CONCRETAR LA OBRA “RUTA PROVINCIAL N.º 70, TRAMO: RUTA PROVINCIAL N.º 13 (KM.
91+455) – RUTA PROVINCIAL N.º 65-s (KM. 111+906) REPAVIMENTACIÓN Y MEJORA DE ACCESOS
EN LAS LOCALIDADES DE PRESIDENTE ROCA, SAN ANTONIO, VILA Y CORONEL FRAGA”

PRESUPUESTO OFICIAL: $1.415.888.953,01

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 14 de marzo de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Plaza “Remedios de Escalada de San Martín” en la
localidad de Vila

HORA: 11.00 horas

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 horas en la Dirección General
de Proyectos, sita en Boulevar Muttis 880 - Santa Fe - Tel. (0342) 4573729 o vía correo electrónico
a: proyectosdpv@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bulevar Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 13.00 horas del día 11 de marzo de 2022

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 35600 Feb. 24 Mar. 02

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2022

EXPEDIENTE Nº 16108-0003922-0

Objeto:  CONCRETAR  LA  OBRA  “RUTA  PROVINCIAL  N.º  80,  TRAMO:  RUTA  NACIONAL  N.º  11
(AROCENA)  –  23+600  (GÁLVEZ),  SECCIÓN  I:  RUTA  NACIONAL  N.º  11  –  KM.  13+000  (RUTA
PROVINCIAL N.º 50-s)”

PRESUPUESTO OFICIAL: $822.241.699,37



FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 15 de marzo de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Casa de la Historia y la Cultura del Bicentenario sita en
Boulevard Pasteur 456 de la localidad de Gálvez

HORA: 11.00 horas

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 horas en la Dirección General
de Proyectos, sita en Boulevar Muttis 880 - Santa Fe - Tel. (0342) 4573729 o vía correo electrónico
a: proyectosdpv@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bulevar Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 13.00 horas del día 14 de marzo de 2022

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 35599 Feb. 24 Mar. 02

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Contratar la ejecución de los trabajos de: “AMPLIACIÓN SAMCO PUEBLO ESTHER – PUEBLO
ESTHER – DEPARTAMENTO ROSARIO".

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 169.568.106,39.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía: $ 1.695.681,06.-



REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 339.136.212,78

Capacidad Técnica de Contratación: $ 169.568.106,39

FECHA DE APERTURA: Día: 17 de marzo de 2022 Hora: 9:30 horas

Lugar: Polideportivo - Juan Domingo Perón y Entre Ríos – Pueblo Esther.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación podrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 35607 Feb. 24 Mar. 02

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Contratar la ejecución de los trabajos de: “REFACCIONES SAMCO VILLA GUILLERMINA –
VILLA GUILLERMINA – DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO".

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 101.395.843,20.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía: $ 1.013.958,43.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 202.791.686,40

Capacidad Técnica de Contratación: $ 101.395.843,20



FECHA DE APERTURA: Día: 16 de marzo de 2022 Hora: 13 horas

Lugar: Complejo Histórico, Cultural, Educativo y Ambiental de Villa Guillermina – RP30.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación podrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 35608 Feb. 24 Mar. 02

__________________________________________

MINISTRO DE DESARROLLO

TERRITORIAL Y HABITAT

LICITACION Nº 01/2022

OBJETO: Contratar la construcción de infraestructura Pública y Equipamiento Comunitario, para el
barrio Reyes, ubicado en la Ciudad de San Justo, Departamento San Justo, Provincia de Santa Fe.

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  264.466.555,42  (pesos  doscientos  sesenta  y  cuatro  millones,
cuatrocientos sesenta y seis mil,  quinientos cincuenta y cinco con cuarenta y dos centavos).
Valores al mes de Junio de 2021.

Financiamiento: Nación Argentina/BID

Plazo de ejecución: 450 días corridos.

ADQUISICIÓN  DE  PLIEGOS:  A  partir  del  25,  02,  2022  en  la  Unidad  Ejecutora  Municipal
Municipalidad de San Justo - Independencia N° 2525 y Sitio Web Oficial de la Municipalidad de San
Justo (http://sanjusto.gov.ar/)

VALOR DEL PLIEGO: $ 0,00 (pesos cero).

CONSULTAS: A partir del 25, 02, 2022 en la Unidad Ejecutora Municipal, Municipalidad de San
Justo  -  Independencia  N°2525  y  Sitio  Web  Oficial  de  la  Municipalidad  de  San  Justo
(http://sanjusto.gov.ar/) de Lunes a Viernes de 07:15 a 12:15hs, hasta el día 11/03/2022.



Recepción de ofertas: En la Unidad Ejecutora Municipal, Programa PROMEBA, Municipalidad de
San Justo - Independencia N° 2525 y hasta el 18/03/2022 a las 09:30 hs.

Acto de apertura: En la Unidad Ejecutora Municipal, Programa PROMEBA, Municipalidad de San
Justo - Independencia N° 2525 y el 22/03/2022 a las 10:00 hs; en presencia de los oferentes o sus
representantes.

Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del Contrato de Préstamo N° BID 3485 OC-AR,
suscripto entre la Nación Argentina y BID.

$ 450 472041 Feb. 24 Mar. 11

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05 / 22

PRORROGA Y NUEVA

FECHA DE APERTURA

OBJETO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO TÉCNICO PARA DOS (2) CHASIS
BLADE DELL Y COMPONENTES ASOCIADOS CON DESTINO A LA SECRETARIA DE TECNOLOGÍAS PARA
LA GESTIÓN DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GESTIÓN PÚBLICA ”

NUEVA FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta
las 10 horas del día 14 de Marzo de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso
del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 14 de Marzo de 2022 a las
12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la
ciudad de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 1.005.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES:  Subsecretaría  de  Contrataciones  y  Gestión  de  Bienes  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar



Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 35577 Feb. 24 Feb. 25

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 999

Objeto: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DESOBSTRUCCION DE COLECTORAS Y CONEXIONES
DOMICILIARIAS - ROSARIO

Reunión informativa: 24/02/2022 -  10:00 hs.,  mediante la aplicación gratuita de ZOOM. Para
i n c o r p o r a r s e  d e b e r á n  i n g r e s a r  a l  l i n k
https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/81577148831?pwd=dDM5U2ZIOWNSL1Y2QTVPWS9NYTRjQ
T09

ID de reunión: 815 7714 8831 Código de acceso: 244883

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 07/03/2022-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.
Deberá ser presentada en un único sobre con la leyenda: Licitación Pública N°999 “Contratación
del Servicio de Desobstrucción de Colectoras y Conexiones Domiciliarias para Aguas Santafesinas
Distritos Rosario”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 07/03/2022-10:00 hs., Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: Desde el 22/02/2022 hasta el 07/03/2022 en www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 35592 Feb. 24 Feb. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1000

Objeto: PROVISION DE CLORITO DE SODIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 15/03/2022-09:00hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Dpto Licitaciones y Cc- At: Ricardo Burgos.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 15/03/2022-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 35594 Feb. 24 Feb. 25



__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001324

OBJETO: ADQUISICION DE MATERIALES DE HORMIGON ARMADO PARA OBRAS UOPA CIUDAD DE
SAN JUSTO

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 14.392.279,85 (Pesos, catorce millones trescientos noventa y dos mil
doscientos setenta y nueve con 85/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 29/03/2022 - HORA: 11,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001325

OBJETO: ADQUISICION DE AISLADORES PARA UOPA CIUDAD DE SAN JUSTO

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.867.365,43 (Pesos, siete millones ochocientos sesenta y siete mil
trescientos sesenta y cinco con 43/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 31/03/2022 HORA: 11,30

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.- 

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA Francisco Miguens 260 – 5º Piso –
Tel: (0342) 4505856–4505842- www.epe.santafe.gov.aremail logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 35603 Feb. 24 Mar. 02

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA 7060001319

OBJETO: ADQUISICIÓN DE GRAMPAS Y CONECTORES PARA OBRAS MENORES

PRESUPUESTO OFICIAL:  $8.412.891,20  (Pesos   OCHO MILLONES  CUATROCIENTOS  DOCE  MIL
OCHOCIENTOS NOVENTA Y UNO con 20 /100 ), IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS: 18/03/2021 HORA: 10.00



CONSULTAS E INFORMES:  EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA Bv Oroño 1260 – 1º Piso – Tel:
(0341) 4207729/31 www.epe.santafe.gov.ar eMail logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 35586 Feb. 24 Mar. 02

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001329

OBJETO: NORMALIZACION ESTRUCTURA Nº 63 LAT 132KV SANTO TOME – BLAS PARERA (ZONA
RURAL SANTA FE)

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.984.872,78 (Pesos, siete millones novecientos ochenta y cuatro mil
ochocientos setenta y dos con 78/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 22/03/2022 HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001321

OBJETO: OBRA – INSTALACION DE CONDUCTORES SUBTERRANEOS DE BT Y MT PARA REFORMAS Y
USUARIOS PUNTUALES AREA DISTRIBUCION SANTA FE – ETAPA VII

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  12.176.353,36  (Pesos,  doce  millones  ciento  setenta  y  seis  mil
trescientos cincuenta y tres con 36/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 30/03/2022 HORA: 11,30

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001322

OBJETO: ADQUISICION DE TRANSFORMADORES DE INTENSIDAD Y TENSION PARA 132 KV (TI, TV)

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  31.310.202,00  (Pesos,  treinta  y  un  millones  trescientos  diez  mil
doscientos dos) IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS: 31/03/2022 HORA: 10,00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA Francisco Miguens 260 – 5º Piso –
Tel: (0342) 4505856–4505842- www.epe.santafe.gov.ar email logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 35587 Feb. 24 Mar. 02

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ

LICITACION PÚBLICA

DECRETO N° 5619/2022

Objeto: Provisión de aceites y lubricantes para el parque automotor municipal.

Presupuesto Oficial:  $ 4.920.291,70 (pesos cuatro millones novecientos veinte mil  doscientos
noventa y uno con 70/00).

Apertura Ofertas: 11/03/2022 10:00 hs. Secretaria de Obras Públicas.

Costo pliego: 4.900 (Pesos cuatro mil novecientos).

Consulta: Receptoría Municipal en días hábiles y horario administrativo.

Recepción Oferta: hasta media hora antes de la hora de apertura en Mesa Gral. de Entradas y
Salidas. Mosconi 1.541.

Venta: Hasta 24 horas antes de la hora de apertura de los sobres en la Receptoría Municipal en
días hábiles y de 7.00 hs a 11.30 hs.  Mosconi  1.541. Tel.  0341 5186768 -  3172641, e-mail:
secretaria.obraspublicasvgg@hotmail.com Villa Gobernador Gálvez, Santa Fe.

$ 450 472075 Feb. 24 Mar. 11

__________________________________________

CIUDAD DE RAFAELA

LICITACIÓN PÚBLICA

Provisión de mano de obra, equipos y materiales necesarios para la ejecución de la Obra de
Infraestructura Básica para el Desarrollo de una Urbanización de 315 lotes en Concesiones Nº
203-204 en la Zona Noreste de la Ciudad de Rafaela.

Presupuesto: $ 321.243.050,57 equivalente a 3.166.828,18 UVls Ley Nacional Nº 27.397. Sellado:
$ 5020,25. Pliego: $ 17372,40.

PLIEGOS Y PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno
8, 2º piso) hasta día y hora de apertura.

APERTURA DE OFERTAS: 07/03/2022 - Hora 09:00. Lugar: Secretaría de Hacienda y Finanzas.
Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso)



$ 90 472027 Feb. 24 Feb. 25

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE TOTORAS

LICITACION PUBLICA N° 03/2022

La Municipalidad de Totoras llama a Licitación Pública N° 03/2022 para la adquisición de una
retroexcavadora, nueva o usada.

La  apertura  se  efectuará  el  día  18  de  marzo  de  2022,  a  las  11:15  horas,  en  las  oficinas
municipales donde podrán adquirirse los respectivos pliegos.

VALOR DEL PLIEGO: $1.000-.

$ 225 471989 Feb. 24 Mar. 4

__________________________________________

COMUNA DE MONTE VERA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 02/2022

Objeto: “Adquisición Equipamiento Informático, Redes, Telefonía y Datos para la Prestación de
Servicios Públicos Comunales y Obras de Arquitectura Complementarias”

LOTE 1: Instalación Sanitaria y Gas LOTE 2: Instalación Eléctrica LOTE 3: Aires Acondicionados

Fecha de Apertura: 10/03/2022 09 hs

Lugar de Apertura: Comuna de Monte Vera, calle Av. San Martín 6190, Monte Vera, Pcia de Santa
Fe. Recepción de ofertas: hasta el día 10/03/2022 hasta las 08:30hs., en Comuna de Monte Vera,
calle Av. San Martín 6190, Monte Vera, Pcia de Santa Fe. Sellado Provincial:  $540. Monto de
Garantía de Oferta: LOTE 1 $1.000 LOTE 2 $13.000 LOTE 3 $2.000. Costo del Pliego: gratuito –
C o n s u l t a s /  I n f o r m e s :  T e l / f a x :  0 3 4 2  - 4 9 0 4 0 5 2  -  C o r r e o  e l e c t r ó n i c o
edprivadascatastro@montevera.gob.ar Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones, PROMUDI -
Programa de Financiamiento de Municipios y Comunas, Secretario de Finanzas e Ingresos Públicos,
Ministerio de Economía.

$ 66 472283 Feb. 24 Feb. 25

__________________________________________


